
Karácsonyi üzenet
Karácsonykor Isten elküldi a Fiát, hogy 
elmondja az embereknek üzenetét. Egy 
olyan üzenetet, amelyre az emberi szív-
nek óriási szüksége van, nevezetesen, 
hogy szeretetre méltó és fontos vagy 
úgy, ahogy vagy. Méghozzá betegsé-
geddel, hitetlenséged-
del, erkölcsi bukásaiddal 
együtt vagy fontos szá-
momra. Ez az az öröm-
hír, amely mindenkinek 
szól, kivétel nélkül.
Főleg gyermekkorunk-
ban szoktuk kívánni, 
hogy milyen jó is lenne, 
ha karácsony egész évben 
tartana. De min is múlik 
ez? Azon, hogy felisme-
rem-e, hogy az a kisbaba 
ott a jászolban valójában 
miattam jött el. Függet-
lenül attól, hogy keresz-
tény vagyok-e vagy sem, 
hiszek-e benne vagy 
sem, járok-e templomba 
vagy sem. Hat-e rám ez 
a Valaki? Milyen érzése-
ket vált ki belőlem? Ez a 
kulcs a kérdéshez.
Szent VI. Pál pápa mondta: Isten az 
embereken keresztül közeledik az em-
berekhez leginkább. Karácsony ünnepe 
azt jelenti, hogy Isten ott van egy pici-
ke emberben. Ez igazából egy felhívás 
számomra, hogy legyek én is az a va-

laki, akin keresztül az Úr kapcsolatba 
lép, találkozik az többi emberrel. És én 
szintén vegyem észre, hogy társaimon 
keresztül sokszor ő közeledik felém, ő 
nyújtja a kezét.
De nagy dolog, ha fel tudom ismerni, 

hogy mennyi ajándékot kapok a Jóis-
tentől, nemcsak karácsonykor, hanem 
nap mint nap. Az állandó panaszkodás 
és elégedetlenség viszont éppenséggel 
azt jelenti, mintha Jézus nem jött vol-
na el vagy ha el is jött, nem támadt fel. 

Nincs reménye az életemnek. Nem ér-
demes dolgozni, célokat kitűzni. 
Karácsony ezt a hazugságot akarja 
felülírni. Arra akar tanítani, hogy ad-
junk hálát, köszönjük meg egymást az 
Istennek; az egészséget, hogy olyan, 

amilyen, de van; élek; 
vannak javaim; vannak 
emberek, akik szeret-
nek; van mit ennem stb. 
A gyakori hálaadás meg-
gyógyítja a lelket a sok 
kesergésből. Ez egyértel-
műen kimutatható.
Isten ajándékait nem 
érdemeink alapján kap-
juk, hanem ingyen, ki-
ki mást. Ám ezek soro-
zatában a legnagyobb, 
legértékesebb, amikor 
önmagát adta oda Fiá-
ban. Mert benne velem 
van az Úr, közösséget 
kínál, velem együtt át-
éli a problémákat, s azt 
kéri, hogy ne a nehézsé-
geimen járjanak folyton 
a gondolataim, hanem 
éljem át a jelenlétét, és 

majd ezáltal feloldódik a feszültség 
bennem, békességet nyerek, és ez a 
béke karácsony egyik fő üzenete. Így 
kívánunk békés, Istentől megáldott 
Szent Karácsonyt!

Albert atya és Krisztián atya

AZ AGOSTYÁNI, BAJI, DUNAALMÁSI, DUNASZENTMIKLÓSI, NESZMÉLYI, SZOMÓDI, TATA-TÓVÁROSI, VÉRTESTOLNAI PLÉBÁNIÁK KÖZÖS LAPJA - 2024. 12. 24. - XXXIV. ÉVF.6. SZ.

„Üdvözítő született ma nektek, aki az Úr Krisztus, a Dávid városában.” Lk 2,11
Hozza el az ünnep szívünkbe a békét, otthonunkba a szeretetet és életünkbe a reményt!

Áldott, békés karácsonyt kívánunk!
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MIELŐTT

meg kellene gyónni, igen
a görcsbe rándult rovarlábakat
egy gerincetört madár kihunyt 
szemeit
meg kellene gyónni, egyszer igen
mielőtt végképp este lesz
----

HAIKUK

Katedrális

kövekbe zárt csend
hullámzik, lüktet a fény
elrejlő Isten
-
Miserere

pacsirtaének
legmagányosabb ima
föld és ég között
-
Glória Mundi

a futó zápor
gyémánttal szőtt pókhálót
feszít az ágra
-
Kígyószisz

tüzes nyelv öltő
borszeszláng kék sziromtánc
a nyári réten
-
Victoria

őszülő erdőn
fekete - piros össztánc
egy pillangó nász

Botos Ferenc

Adventi gyertyagyújtás és roráte Neszmélyen 
Eljött ismét Advent, a várakozás idősza-
ka, ki-ki a maga módján kezeli és éli ezt az 
időszakot. Mi, katolikus keresztények kö-
vetjük őseink hagyományát és közösen, 
egyházközségünk apraja nagyjával kezd-
jük ezt az ünnepi időszakot. Az első gyer-
tya meggyújtása különösen ünnepi kere-
tek között történik, ennek megfelelően 
készültek fiataljaink az atyák és hitokta-
tók felkészítő munkája eredményeként 
egy igazán meghitt és lélekemelő énekes, 
verses összeállítással. Az adventi időszak-

ban Neszmélyen keddenként gyertyás 
roráté szentmisék voltak, melyek után kis 
agapéval egészítettük ki a lelki táplálékot. 
Ezekkel a hajnali közös imádkozásokkal, 
szentmisékkel igyekeztünk a régmúlt 
években egyre ritkuló lehetőséget ismét 
feléleszteni. Hála Istennek Albert és 
Krisztián atya időt, fáradtságot nem saj-
nálva ebben a zord téli időben is eljöttek 
községeinkbe, hogy mindenki részesül-
hessen a Krisztusvárás örömében. 

Bélai Lajos

Árpád-házi Szent 
Erzsébet ünnepe 

Árpád-házi Szent Erzsébet ünnepén a 
szentmisékben megáldottuk a Karitász ál-
tal adományozott Szent Erzsébet-kenyere-
ket, amelyet hagyományosan a szentmisék 
után osztottunk szét. Figyelmeztessen ez 
bennünket arra, hogy a jótékonykodás, a 
karitatív szeretet gyakorlása, az elesettek-
ről való gondoskodás keresztény hitünk 
szerves része – nemcsak lehetőség, de min-
dennapi keresztény kötelezettségünk is.

Szent Imre búcsú
2024. november 3-án, vasárnap délután 
16 órakor tartottuk templomunk vé-
dőszentjének, Szent Imre herceg búcsú 
ünnepét. Az ünnepi szentmisét dr. Veres 
András győri megyéspüspök mutatta be, 

aki szívhez szóló prédikációjában Szent 
Imre példáját és a keresztény ifjúság fon-
tosságát hangsúlyozta. A szertartást az 
Ifjúsági Ének- és Zenekar zenei szolgálata 
gazdagította, mely bensőséges és emelke-
dett hangulatot teremtett.
A szentmise után a közösség tagjai a meg-
újult kolostorkertben gyűltek össze egy 
vidám hangulatú agapéra. Az asztalokra 
gulyás, házi sütemények és friss gyümöl-
csök kerültek, melyek a hívek önzetlen 

felajánlásainak köszönhetően bőségesen 
álltak rendelkezésre. Az agapén nemcsak 
a finom ételek, hanem a szeretetteljes be-
szélgetések is maradandó élményt nyúj-
tott mindenkinek.
Az esemény megszervezése és lebonyo-
lítása a közösség tagjainak áldozatos 
munkáját dicséri. Külön köszönet illeti 

azokat, akik az előkészületekben, az éte-
lek elkészítésében, a rendezvény leveze-
tésében, valamint a rendrakásban segéd-
keztek.
A búcsú igazi ünnepe volt hitünknek, 
hagyományainknak és közösségünk ös�-
szetartásának. Hálásak vagyunk mind-
azoknak, akik jelenlétükkel emelték az 

Hálaadás a terményekért 
Neszmélyen

Krisztián atya termény betakarítási 
hálaadó szentmisét celebrált, mely ke-
retében megáldotta a hívek által elho-
zott terményeket. A szentmise után a 
megszentelt gyümölcsök, zöldségek 
egy részét a hívek közt szétosztottuk. 
Ahogy azt Krisztián atya mondta, Is-
tentől nem csak kérni kell, de hálával 
is tartozunk a segítségével megtermelt 
javakért.

esemény fényét, és akik munkájukkal 
hozzájárultak ahhoz, hogy Szent Imre 
ünnepe felejthetetlen élmény maradjon 
mindannyiunk számára.
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Egyházközségi bál 2025 - Időpontváltozás
2025 januárjának végén újra bált szervezünk. A tavalyihoz hasonlóan nemcsak a 
nyolc egyházközségünk, hanem a Szent Kereszt Plébánia és fíliái közös szervezésé-
ben. A bál 2025. január 25-én, szombaton 19 órától a Gottwald Hotelben lesz. A 
jótékonysági bál célja közösségi programjaink helyszínének, a kolostorkertnek va-
lódi közösségi térré alakítása, kiszolgálóhelyiségekkel (mosdó, konyha), kerítéssel, 
lépcsővel, röplabda pályával. Belépő- és támogatójegyek január első hetétől vásárol-
hatók. A belépő ára 15.000Ft/fő. Jelentkezni és érdeklődni a plébánia honlapján 
lévő elérhetőségek bármelyikén, illetve a kapcsolattartóknál lehet. A kapcsolattar-
tók elérhetőségei: Kapucinus, Tata: Gulya Kinga 06-70-2010-903, Szent Kereszt, 
Tata: Izing László: 06-20-944-7261; Agostyán: Fohner Zsolt: 06-30-718-2231, Baj: 
Hartmann Csaba: 06-20-444-9853, Dunaalmás: Szuly László: 06-30-500-4530, 
Dunaszentmiklós: Baudentisztl Hilda: 06-20 581 2831, Naszály: Vastag Gusztáv: 
06-70 318 2674, Neszmély: Bélai Lajos: 06-30-275-8041, Szomód: Lengyel Gábor: 
06-20 362 4802, Vértestolna: Schneider Csilla: 06-30-524-0679, Jánoska Tibor: 
06-70-431-8562. Mindenkit szeretettel hívunk és várunk!

Búcsúi szentmise Dunaszentmiklóson
December 6-án nagy várakozással tekintet-
tünk az esti szentmise elé, hisz Dunaszent-
miklósra Szent Miklós püspök szellemében 
nem más érkezett a hó borította kis faluba 
mint Veres András püspök atya. Előzőleg 
már híre ment a faluba, hogy a falu védő-
szentje, Szent Miklós püspök neve napján 
egy igazi „püspöki mikulás” jön a templom-
ba, s mi több, még ajándékokat is fog osz-
togatni a gyerekeknek. No, nem is kellett 
több, a templomban szép számmal jöttek 
kicsik és nagyok, szülőkkel, nagyszülők-
kel, hisz mindenki kíváncsi volt az „igazi 
Mikulásra”. Püspök atya és kísérete méltó-
ságteljes, ünnepélyes bevonulásával kezdő-
dött a szentmise, ahol a hívek hol német, 
hol magyar nyelven énekelték a gyönyörű 
liturgikus énekbetéteket. A szentbeszéd is 
az ünnep névadója életpéldájának taglalását 
tartalmazta, kiemelve a hivalkodás nélküli 
ajándékozás, adományozás értékét. Figyel-
nünk kell egymásra, a körülöttünk élő em-
berekre és ahol kell, ott feltétel nélkül segí-
teni, hisz Szent Miklós püspök is ezt tette, 
felkarolta és támogatta a rászorulókat. A 
továbbiakban a szentmise a szokott rendjé-
ben zajlott, majd a végén következett a vár-
va várt ajándék osztás, de előtte a kicsik ver-
sekkel, énekkel köszöntötték Püspök atyát, 

aki megilletődve fogadta kis műsorukat. Bi-
zonyára maradandó élmény lesz a gyerme-
kek lelkében a „püspöki mikulással” történt 
közvetlen találkozás, remélhetőleg ez az él-
mény is erősítik bennük a templomhoz való 
kötődésüket. A szentmisét követően egy va-
csora keretében a dunaszentmiklósi tanács-
adó testület tagjaival és a testvér egyházköz-
ségek meghívott alelnökeivel Püspök atya 
szívélyesen elbeszélgetett. Zárásként And-
rás püspök atya névnapja és születésnapja 

alkalmából egy szép és finom tortával lett 
megköszöntve, melyet Ő kedves szavakkal 
viszonozott és egy kis humorral oldotta a 
helyzetet, mondván most már Ő is ingyen 
utazhat, abba a korba lépett. Köszönjük a 
Dunaszentmiklósi Egyházközség gondos 
szervezését, hogy a hívek és a gyermekek 
számára is ezzel a felejthetetlen ünnepséggel 
tették emlékezetessé a búcsút, Szent Miklós 
püspök emléknapját. 

Bélai Lajos

Zarándoklat Zircre 2024. október 12.
Reggel fél 7-kor gyülekeztünk a Kapuci-
nus templomban, ahol Albert atya foga-
dott bennünket. Imával kértük a Jóistent, 
hogy kísérje utunkat az egész napos prog-
ramunk során. Majd megkezdtük az uta-
zásunkat a Pintér Zsolt vezette kisbusszal 
és Andorka Ferenc személyautójával. 
Útközben lelkünk felkészítésére közösen 
imádkoztuk a rózsafűzért.
Első állomásunk Öskünél volt, ahol a 
Kerektemplomot mutatták meg nekünk. 
Nagyon tartalmas ismertetőt hallhat-
tunk a templom történetéről és felújítá-
sáról.
Majd utunk célállomása, Zirc követke-
zett, ahol a Ciszterci Apátságnál Huszár 
Lőrinc atya fogadott bennünket. Ezután 
a Bazilikában szentmisén vettünk részt, 
melyet lelki vezetőnk, Khirer Imre atya 
mutatott be. A Bazilika és az Apátság 
történetét is megismerhettük. Kisebb 
csoportokban megtekintettük a Mű-

emlék-könyvtárat, ahol páratlan ritka 
és értékes műtárgyakat láthattunk. A 
bátrabbak néhány lépcső megmászása 
után a toronyból csodálatos kilátásban 
gyönyörködhettek a ragyogó napsü-
téses tiszta időben. Miután lelkünk és 
szemünk is megtelt a sok szépséggel, kö-
vetkezett a finom ebéd, amit az Apátság 
ebédlőjében fogyasztottunk el. Ezután a 
gobelin-teremben csapatépítő beszélge-
tésen vettünk részt, ahol a helyi Mária-
kör tagjaink kívül bemutatkoztak az ott 
jelenlévő csoportok. Sok hasznos ötlettel 
gazdagodtunk és Mária Rádió emblémás 
kendőket kaptunk ajándékba. Jó volt lát-
ni a tagok lelkesedését és hogy milyen 
sokrétű tevékenységet végeznek. Végül a 
zirci közösség jóvoltából szeretetvendég-
ségben részesültünk, ahol nagyon kedve-
sen fogadtak, és sok finomsággal kínáltak 
bennünket. 
Mikor elköszöntünk, meghívtuk őket 

Tatára. Heim Krisztina megígérte, hogy 
jövőre eljönnek hozzánk. Visszafelé útba 
ejtettük a Jásdi templomot, ahol litániát 
imádkoztunk. Nagyon szép a templom 
falára festett keresztút, melyen a stáció-
kat nem egy-egy képben, hanem folya-
matos festményben jelenítették meg.
Ezután következett zarándoklatunk utol-
só állomása Bodajk. A hegytemplom 
megtekintése során meglepetés ért ben-
nünket, mert Mórocz Tamás atya éppen 
a leendő elsőáldozó és bérmálkozó gyere-
keknek és szüleiknek mutatott be szent-
mise áldozatot. Ezen mi is részt vettünk 
és igazán felemelő érzés volt hallani a fi-
atalok gyönyörű zenés áhitatát, mely fe-
lejthetetlen élményt jelentett számunkra.
A hazavezető úton imával adtunk hálát 
azért a sok kegyelemért, melyben része-
sültünk ezen a szép napon. Köszönet a 
szervezőknek és a vendéglátóknak!

Harmath Józsefné
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Karitász csoportunk életéből
„A szegények és rászorulók állnak az evangélium középpontjában”

Nagy szeretet és öröm tölt el, ha visszagondolok az elmúlt év 
eseményeire, együtt töltött óráira. Önkénteseink száma 18-20 
fő, akik különböző területeken végeznek szolgálatot. Ilyenek pl.: 
egyedülállók, idősek látogatása, rendszeres részvétel a Fényes fa-
sori, Kocsi utcai idősek otthonában, segítés - adott esetben - a Va-
kok Állami Intézetében. Szívesen vesznek részt néhányan temp-
lomunk takarításában, szépítésében.  Minden hónap első keddjén 
tartós élelmiszert osztottunk, alkalmanként 60-65 főnek. Étel 
kiszállításra is sor került minden hónapban 8-10 főnek. Húsvét 
és karácsony előtt vállaltuk a Kocsi utcai temetőben a hajlékta-
lan sírok gondozását, valamint rendszeresen ápoljuk a Környei 
úti temetőben lévő apáca sírokat is. Hálás szeretettel gondolunk 
a csornai Karitász csoport tagjaira is, akik nyáron rászoruló gyer-
mekeket hoztak Tatára - segítettünk nekik a programok itteni 
szervezésében. Részt veszünk a szentmise liturgikus szolgálatában 
, valamint a keresztút lelki programjaiban. Minden évben a ka-
rácsony előtti napokban műsorral (zene és vers) és süteménnyel 
kedveskedünk a hajléktalanoknak, akik a szállón élnek. Számíta-
nak már ránk az ünnepi időszakban. Nagy lelki töltődést és segít-
séget jelent, hogy meghívtunk programjainkhoz olyan előadókat, 
akik különböző témákat dolgoznak fel. Hálával köszönjük meg 
értékes előadásaikat (dr. Bensó Beáta, Kontra Attiláné Szilágyi 
Szandra, dr. Lőke János, Molnár Piroska, Szentessy Éva, Szuly 
László). Sajnos szomorú eseményünk is volt, hisz a Teremtőhöz 
távozott Fülesi János testvérünk, aki nagy szolgálatot végzett cso-
portunkban. Nyugodjon békében ! Jó hangulatban zajlott a baji 
kirándulásunk is, ahol együtt töltöttünk néhány kellemes órát, 
így egymásról is többet megtudhattunk. Köszönet és hála min-
denkinek, aki segítette munkánkat és ezáltal embertársainkat. 
Egyik segítő társunk, Sebestyén Mária gondolataival zárom, aki 
versben is megfogalmazta érzéseit.
„Segítettünk annak, kit a szívünk szeret.
Akit érezzük az Isten is vezet. 
Lehetünk segítői azoknak, akik sokan vannak, s talán különböző 
utakon járnak,
ám titokban ők is megváltásra várnak.”

dr. Lakatos Péterné
Karitász csoport vezetője

HIT, REMÉNY, SZERETET!
Az adventi gyertyák üzenete

„… megmarad a HIT, a REMÉNY és a SZERETET,
ez a három,

de közülük legfontosabb a SZERETET.” 
1 Kor. 13:13

E három isteni erény, melynek végig kell kísérnie egy hívőlélek 
életét.
A HIT biztosít számunkra olyasvalamit, ami a meggyőződé-
sünk, de kézzel foghatóan nem tudunk átadni mások számára, 
csak a lelki kapcsolatok révén.
A mai világban sokan úgy gondolják, hogy a hit téziseit a tudo-
mány vonalán minden esetben cáfolni tudják. De a tudomány, 
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bármily mélyre is hatoló és magyaráza-
tot ad néhány dologra, minden esetben 
újabb megválaszolatlan „tudományos” 
kérdéseket vett fel a gondolkodó em-
berekben. Gondoljunk csak a csillagok 
végtelenségére! A tudomány a világ 
kialakulását visszavezeti az ősrobbanás 
idejére, de nem ad magyarázatot arra, 
hogy vajon miért is és hogyan történt 
az ősrobbanás, és mi előzte meg ezt az 
eseményt. Tehát a tudomány, bár né-
mely kérdésekre feltételezett választ 
adott, de egyúttal újabb kérdéseket 
tárt elénk, melyekre nem tud magya-
rázattal szolgálni. Ezért a hitünk csak 
mélyebbé válik, és megerősíti Isten je-
lenlétét
A REMÉNY-t Pál apostol a keresztény 
élet alappillérének nevezi. Hiszen re-
mény nélkül a terveinket sem tudjuk 
megvalósítani. Bármibe is kezdünk, 
azt annak reményében tesszük, hogy 
amit elkezdtünk, be is tudjuk fejez-
ni. Életünk is a remény köré épül. A 
remény ad erőt, hogy a kitűzött célja-
inkat elérjük. Néha reményvesztetté 

válnak a lelkek, ekkor az életkedve is 
elfogy az embernek, és az élete sivárrá 
válik. Ezért a boldog élet velejárója a 
remény! De ne feledjük, a REMÉNY 
soha nem hal meg, csupán elfelejtődik.
A HIT és a REMÉNY kézen fogva jár, 
hisz egyik sem tud a másik nélkül mély 
gyökeret ereszteni az emberi lélekben.
Elérkeztünk az emberi kapcsolatok-
ban az egyik legfontosabb értékéhez, a 
SZERETET erényéhez.
Az igazi szeretet megvalósításához ál-
dozatokat kell hoznunk. Az odaadás, 
elfogadás, tolerancia, önfeláldozás, 
önzetlenség gyakorlása nélkül nem tud 
megvalósulni az igaz szeretet. De na-
gyon fontos, hogy az igaz szeretet csak 
önzetlen és viszonzások elvárása nélkül 
valósulhat meg igazán.
Nagyon nehéz úgy szeretnünk, hogy 
nem várunk, nem kapunk ellenszolgál-
tatást. Pedig az igaz szeretet csak akkor 
valósul meg, ha szeretetet nem csak 
kapjuk, de adni is tudjuk!
Ha e három erényt lelkünkből gya-
koroljuk, a BÉKE alapjait is megte-

remtjük. Mert a béke csak egy üres szó 
csupán míg nem e három erényen alap-
szik. Míg nincs meg a hitünk, és nem 
tudjuk remélni, hogy elérhető a béke, 
és amíg ezt a folyamatot a szeretetünk-
kel nem töltjük fel, addig az igaz béke 
nem tud megvalósulni!
Amikor az advent, a várakozás négy 
vasárnapján meggyújtjuk a gyertyá-
kat, emlékezzünk a boldog élet e négy 
fontos pillérére! A gyertyák lángjai-
nak felvillanását követően elérkezünk 
Krisztus születésének szent napjához, e 
három erény mindvégig ott legyen csa-
ládunkban, és közösségünkben, hogy 
a békét is megélhessük! De ne csak a 
karácsonyi időszakra korlátozzuk ezen 
erények jelenlétet, hanem életünk 
minden napját a HIT, REMÉNY, 
SZERTET és a BÉKE töltse be!

„Szeretni valakit annyi,
mint a javát akarni,
és hatékonyan tenni azért.”
XVI Benedek. 2011.

-pik-

Adventi zarándoklat Mariazellbe
Izgalmas napra ébredtünk szombat reg-
gel, hisz egy gyönyörűnek ígérkező kirán-
dulás elé néztünk, melynek célállomása a 
Mariazell-i Szűzanya kegyhely. A csoport 

tagjai pontosan megérkeztek a gyüleke-
zési helyre, így időben elindulhattunk. 
Az időjárás is kegyes volt hozzánk, a hi-
deg ellenére tökéletesen száraz úton tud-
tunk haladni még az alagutakkal tarkított 
hegyek között is. A kristálytiszta hegyi 
levegőben olykor a nap is kikandikált a 
felhők közül, szikrázó fényével csillogtat-
va a hófödte hegycsúcsokat. Első állomá-
sunk a likőr gyári látogatás volt, ahol egy 
kedves hölgy kalauzolt végig bennünket a 
gyártási folyamaton, mely végén kóstolá-
si és vásárlási lehetőség is volt. A délutáni 

szentmise kezdetéig szabadidőt kaptunk, 
melyben elvegyülhettünk az adventi vá-
sár forgatagában, megcsodálhattuk a ha-
talmas adventi koszorút és az élő betlehe-
met. Ám a nap csúcspontját a bazilikában 
eltöltött idő jelentette, hisz túl a bazilika 
csodálatos építményében, képeiben, or-
gonájában való gyönyörködésen, Krisz-
tián atya által celebrált szentmiséjének 

részesei lehettünk. Szuly Laci lélekemelő 
játékkal lenyűgöző módon szólaltatta 
meg a hatalmas orgonát, a liturgikus szol-
gálatokat pedig a csoport tagjai látták 
el. Több magyar csoport is velünk tar-
tott a szentmise áldozat bemutatásakor, 

melyek nagyságával az áldoztatás során 
szembesültünk. A buszhoz való lesétálás 
során még egyszer volt alkalom a vásár 
megtekintésére, majd a buszba beszállást 

követően immár sötétben hazafelé indul-
tunk. A csapat kissé elfáradt, ám a kényel-
mes üléseken hamar regenerálódtunk és 
Krisztián atya által összeállított imafüzet 
segítségével folytattuk az ideúton is vég-
zett imádságokat, énekeket. Hálát adunk 
Istennek a csodálatos és tartalmas napért, 
Krisztián atyának praktikus szervezésért! 
Már tervezgetjük a következő kirándulá-
sok lehetséges helyszíneit.

Bélai Lajos



Apostol6

Őszi cserkész programok
Az ősz ismét mozgalmas volt a cserkész-
csapat életében. A különböző korosz-
tályok megtalálták a nekik való prog-
ramot. Az őszi csapat kirándulás egy 

csodás napsütéses novemberi napon a 
Vértes déli lejtőire vezetett. Csákváron 
találkozott a tavalyi kerületi nagytábor-
ban megismerkedett három cserkész-
csapat Fehérvárról, Mórról és Tatáról. 

A régi ismerősök örömmel köszöntöt-
ték egymást. Rövid ismerkedős játékok 
utána (kő-papír-olló lánccsata) gyalog 
vágtunk neki a Vadász - kápolnának. A 
városban kisebb fennakadást okozott a 
140 gyerek, amikor egy kereszteződés-
ben elvonult az egyre torlódó kocsik 
előtt. A vadász kápolna előtti réten aztán 
uzsonna és korosztályi játékok kezdőd-
tek. A kiscserkészek játékot játszottak, a 
cserkészek tűzrakó versenyt szerveztek, 
ahol teát kellett főzni saját készítésű 
bogrács tartó állványon. A kósza korosz-
tály ismerkedős, activity, névkimondós 
és egy új játékot játszott, amit Andris ta-
nított nekünk. Ez annyira megtetszett a 
többieknek is, hogy utána mindenki ezt 
akarta játszani. Egy bekötött szemű já-
tékostól kérdezik, hogy hányat kér, en�-

nyit? A bekötött szem miatt nem látja, 
hogy hányat mutatnak neki, de így kell 
igen-nemmel felelnie. Utána pedig meg-
kérdezi tőle a játékvezető, hogy kitől ké-

red, tőle? A bekötött szemű szintén nem 
tudja kitől kéri és utána azt se látja, hogy 
mire mondja azt, hogy ezt kéri. Ezt is el-
mutogatja a játékvezető. Aztán ha meg-
van, hogy kitől, mennyit és mit, akkor a 
bekötött szemű játékos megkapja, amit 
kért. Vagy öt ölelést, vagy 10 fenékbe 
rúgást, esetleg vállmaszírozást. Utána ki 
kell találnia kitől kapta.
A játékok után számháború következett 
több fordulóban. Mivel volt még idő, a 
csapat felkerekedett és a Vértes déli sas-
bércére kirándult, ahonnan csodaszép 
kilátás nyílt a csákvári medencére. Út-
közben találtunk egy mobilt az erdőben. 
Mivel olasz nyelvű volt, ezért az olaszul 
tudó cserkészeknek kellett segíteni. Ha-
mar meglett a gazdája, aki eljött a ká-
polnához érte és hozott egy rakás finom 
kekszet. Útközben meg is ettük hazafelé. 
A tataiak ugyanazzal a sofőrrel és bus�-
szal jöttek haza mint reggel. Így Kelly 
telefonja is megkerült, akinek útközben 
derült ki, hogy a buszon hagyta a tele-
fonját.  
Egy másik jó program volt, amikor a 
kószák (gimnazisták) és a vezetők Vesz-
prémben részt vettek a cserkészkerü-
leti focikupán, azaz a Mikulás kupán. 
A Sió raj (Mókus, Farkas, Sólyom őrs) 
Balatonalmádiban szállt meg két éjsza-
kát, és egy portya keretében vett részt a 
versenyen. Bár helyezést nem értünk el, 
nagyon jól éreztük magunkat, és utána 
még egy kis röpizésre is maradt energi-
ánk. Jó volt találkozni a KNT-ben meg-
ismert barátokkal.
A december az adventi vásári készü-
letekkel telt el. A cserkészek gyertyát 
öntöttek, kézműveskedtek. A csapat-

„Szeressétek egymást”

KIRÁNDULÁS 
          

Kedves Barátaink! 
 

A Tóvárosi Egyházközség, a KÉSZ tatai 
csoportja és a Szent Márton Kör nevében 
szeretettel hívunk hagyományos, év végi 

kirándulásunkra 
a baji Kálvária és a Körtemplom érintésével. 

 

 
Időpont:    

2024. december 28. szombat 
 

A kirándulás az együttléten kívül 
alkalmat adhat év végi közös 

hálaadásra is.  
Hozzátok el gyermekeiteket, 

unokáitokat, hívjátok barátaitokat 
családjaikkal, gyermekeikkel 

együtt. 
 
 

 
Ha az időjárás engedi, a korábbi évekhez hasonlóan, pikniket, tűzgyújtást, 

 

szalonnasütést 
is tervezünk. 

 
 
 

Találkozás: 
délelőtt  

10 órakor 
 

a baji templomnál. 
Mindenkit szeretettel várunk! 
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Szentségimádás
Minden hétköz- 
napon a szentmi- 
sék előtt fél órával 
szentségimádás és 
gyóntatás.

Vesperás
Szerdánként a 
szentmise előtt fél 
órával zsolozsmát 
imádkozunk

Miserend
Agostyán

Vasárnap: 10:00
Baj

Vasárnap: 10:00; Hétfő: 17:00
Dunaalmás

Vasárnap: 16:00
Dunaszentmiklós

Szombat: 16:00; Csütörtök: 18:00
Neszmély

Vasárnap: 11:30; Csütörtök: 17:00, téli időszámítás időszakában 16:00
Szomód

Vasárnap: 8:30; Szerda: 17:00, téli időszámítás időszakában 16:00
Tata-Kapucinus

Vasárnap: 8:30, 18:00
Hétfő: 18:00; Kedd: 7:30; Szerda: 18:00, (vesperás 17:30); Péntek: 18:00; Szombat: 18:00

Vértestolna
Vasárnap: 11:30; Kedd: 17:00, téli időszámítás időszakában 16:00

Raniero Cantalamessa: A karácsony misztériuma – Az öröm 
ünnepe „Karácsony az öröm keresztény ünnepe. Nagy Szent Leó 
pápa így magyarázza ennek az örömnek a miértjét és örökös ak-
tualitását: „Nem szabad szomorkodnunk akkor, amikor az élet 
születését ünnepeljük. Vigadjon a szent, mert közeleg győzelmi 
pálmája. Örüljön a bűnös, mert megbocsátásra kap meghívást. 
Örvendezzék a pogány is, mert őt is az életre hívják!” Az igazat 
megvallva azonban karácsonykor mégiscsak akad egy ok a szo-
morúságra: látni, ahogyan egyre inkább eltűnik az ünnepből az 

igazi öröm. Mindenekelőtt a gyermekeké, amely az öröm legszebb megnyilvánulása 
volt. A gyermek Jézust megdöbbentő módon felváltja a Mikulás, jóllehet a karácsony 
a gyermek Jézus nélkül olyan, mint egy képkeret kép nélkül, mint egy szentmise át-
változtatás nélkül, mint egy ünnep az ünnepelt nélkül. A karácsony még a keresztény 
gyökerű országokban is kezd pogány mintára megrendezett télünneppé válni, ame-
lyet elb orítanak a rénszarvasok és a játék mackók.Az e könyvünkben összegyűjtött 
elmélkedésekkel az a célunk, hogy szembeszálljunk ezzel az áramlattal, és segítsünk 
a hívőknek ismét megtalálni a karácsonyi öröm valódi és mély forrásait, hogy a jászol 
előtt állva újra meg újra rácsodálkozhassanak.”

Könyvajánló

otthon péntekenként zsibongott és már 
nehéz volt termet találni, mert Küküllő 
raj néven új kiscserkész raj alakult Nóri, 
Boti, Dani vezetésével.
Szent Imre ünnepén a búcsúmise után 
szeretet vendégséget rendezett a plébá-

nia. Ezen a cserkészek is szép számmal 
vettek részt egyenruhában. A püspök 
atya a vacsora után meglátogatta a cser-
készotthont is. Megnézte az őrsgyűlések 
helyszínét, beszélgetett a cserkészekkel. 
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Apostol8 Képemlékek

Búcsúi szentmise Dunaszentmiklóson

Adventi gyertyagyújtás 
egyházközségeinkben

Szent Imre búcsú

Adventi gyertyagyújtás egyházközségeinkben

Oratórium Bajon

Rorate Szomódon

 722. Cserkészcsapat Bogyószedő kirándulás Vértestolnán

Rorate Vértestolnán


